
COMUNE DI PERDASDEFOGU 

PROVINCIA OGLIASTRA 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONI AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

N. 319 DEL 17-08-2015 

Ufficio: FINANZIARIO 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI ALLA NOMINA DEL 
REVISORE DEI CONTI PRESSO IL COMUNE DI PERDASDEFOGU · 
(OG) TRIENNlO 2015/2018 

RICillAMATA la Detenninazione n. 298 del 23/07/2015, con la quale è stato approvato lo 
schema di bando, avente ad oggetto "Avviso per la manifestazione di interesse per l'elezione 
del Revisore dei conti presso il Comune di Perdasdefogu (OG); 

CONSIDERATO CHE l'avviso è stato pubblicato: 

• 	 All'Albo pretori o del Comune; 

• 	 Sul sito internet del Comune 

• 	 Sul sito della Regione Sardegna, nel! 'apposita sezione "Bandi e Gare"; 

DATO ATTO che la scadenza del tennine per la presentazione delle manifestazioni d' 
interesse era fissata alle ore 12,30 dell' Il agosto 2015 e che le stesse dovevano pervenire per 
posta raccomandata o per posta elettronica certificata; 

RILEVATO CHE la manifestazione d'interesse, presentata in carta semplice, doveva essere 
corredata dai seguenti documenti minimi ai fini della valutazione: 

l. 	 regolare certificazione attestante l'iscrizione a uno degli ordini sopra menzionati 
oppure, in sostituzione della stessa, dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000; 

2. 	 curriculum vitae in fonnato europeo; 

3. 	 dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti: 


- i dati anagrafici e codice fiscale del richiedente; 


- il possesso dei requisiti professionali richiesti ; 


- l' assenza di condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità previste dalI ' art 236 
del D.lgs. 267/2000; 

- il rispetto dei limiti all'affidamento degli incarichi di cui all'art. 238 del D.lgs. 
267/2000; 

l'elenco degli enti locali presso quali, eventualmente, ha già svolto la 
funzione di revisore dei conti ; 



- la dichiarazione di accettazione della carica in caso di nomina; 

- la dichiarazione di accettazione del compenso che verrà fissato , come previsto 
dalla legge, dal Consiglio Comunale con la deliberazione di nomina, 
determinato nel rispetto delle normativa sopra menzionata; 

la dichiarazione attestante il consenso al trattamento dei dati personali (D.lgs. 
30/06/2003 n. 196) limitatamente al procedimento di cui trattasi; 

4. 	copia documento di identità in corso di validità. 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute n.3 manifestazioni d' 
interesse; 

RICIllAMATI: 

• 	 l' art. 235 , comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, che stabilisce che i 
revisori dei conti non possono svolgere l'incarico per più di due volte nello 
stesso Ente; 

• 	 l'art. 236 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che stabilisce le cause di 
incompatibilità ed ineleggibilità dei revisori contabili; 

• 	 l'art. 238 del Decreto legislativo n. 267/2000 il quale stabilisce i limiti alla 
cumulabilità degli incarichi; 

ESEGUITE le necessarie verifiche al fine di accertare il possesso dei requisiti 
richiesti , l' assenza delle cause di ineleggibilità/incompatibilità, nonché il rispetto dei 
limiti di cumulabilità degli incarichi; 

DATO ATTO che, a seguito delle suddette verifiche sono risultati ammessi i soggetti 
che hanno presentato manifestazione d' interesse; 


RITENUTO di provvedere all ' approvazione dell'elenco dei candidati ammessi alla 

nomina di Revisore unico dei conti; 


VISTI: 

• 	 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l' art. 234 e seguenti, 
recante Testo Unico delle Leggi sul!' ordinamento degli Enti Locali e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• 	 il Decreto Legislativo n. 165/2001 ; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
Degli articoli 107, 109, e 184, 3° comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ; 

Del Decreto del Sindaco n. 01 del 15 gennaio 2015, di individuazione dei responsabili dei 

servizi, adottato ai sensi dell'articolo 50, 10° comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Del regolamento comunale sull ' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 


DETERMINA 

Di APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l'elenco dei candidati alla carica 
di Revisore unico dei Conti, fonnato da n.3 nominativi, che si allega al presente 

DETERMINAZIONI AREA ECONOMICA FINANZIARlA n.319 del 17-08-2015 COMUNE DI 

PERDASDEFOGU - Pag.2 




provvedimento sotto la lettera A per fame parte integrante e sostanziale; 

DI METTERE l'elenco ed i relativi cunicula a disposizione del Consiglio comunale ai fini 
della elezione del Revisore Unico dei Conti; 

DI DARE ATTO che non risultano· candidati non ammessi alla elezione per la carica di 
Revisore unico dei conti 

Perdasdefogu,17/08/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONI AREA ECONOMICA FINANZIARIA n.319 del 17-08-2015 COMUNE DI 

PERDASDEFOGU - Pag.3 




Comune diPerdLlsdéfogu 
Provincia Og/lastra 

email protocollo@pec.comunediperdasdefogu.com 

ELENCO DEI CANDIDATI ALLA CARICA DI REVISORE UNICO DEI CONTI TRlENNlO 
SETTEMBRE 2015/SETTEMBRE 2018 

NOMINATIVO LUOGO E DATA DI NASCITA CODICE FISCALE 
MANGIONE ANDREA MAZARA DEL VALLO  12/02/1954 MNGNDR54B12F0610 
PIRODDI ANDREA LANUSEI - 09/09/1975 PRDNDR75P09E441X 
USAI V ALERIO SASSARI- 02/0111968 SUA VLR68A02I452B 

Perdasdefogu, 17/08/2015 


